
About Charles University

Seminář k  Mezinárodní kreditové 

mobilitě Erasmus+ KA171

Připravil 

PhDr.  Denis Žernov

02.10.2023



Charles University

PRIORITIZACE  REGIONŮ DLE DOTAZNÍKU

❑ USA a Kanada 68% 
❑ Země jižního Středomoří 44% 
❑ Latinská Amerika  40%
❑ Asie 30,4%
❑ Pacifik 30,4%
❑ Západní Balkán 26,1% 
❑ Země východního partnerství 21,7%
❑ Střední Asie 18,2%
❑ Subsaharská Afrika 8,3%

Regiony - dle zájmu dotazníku a sdílené tabulky 

POČET PROJEKTŮ V REGIONECH (sdílená tabulka)

➢ Země jižního Středomoří – 10 projektů
➢ Latinská Amerika – 9 projektů
➢ Asie – 7 projektů
➢ Střední Asie – 6 projektů
➢ USA a Kanada – 5 projektů
➢ Subsaharská Afrika – 5 projektů
➢ Pacifik – 2 projekty 
➢ Země východního partnerství – 2 projekty
➢ Západní Balkán – 1 jeden projekt 



Charles University

Regiony - Čemu věnovat pozornost  

▪ Regionální specifika a rozpočet

o např. Izrael: nejméně 65 % finančních prostředků by mělo být přiděleno studentům, 
15% rozpočtu na jednu zemi

▪ Priority EU (digitalizace, udržitelnost inkluze)

▪ Většímu počtu projektů fakulty v daném regionu 

o Je možné interně v rámci fakulty zvolit preference projektů?

▪ Většímu počtu partnerských institucí v jedné zemi 

o Je možné propojení v jednom projektu, nebo zvolení preference spolupráce? 

▪ Oborové blízkosti v rámci projektu fakult UK



Charles University

Příprava projektů - Priority EU: digitalizace, udržitelnost, inkluze

❑ Zapojení priority musí mít strukturní logiku v rámci celého projektu a musí být návazně popsána ve 
všech kvalitativních kritériích! 

Příklad zapojení DIGITALIZACE:

▪ v rámci popisu struktury a délky mobilit (virtuální složka 
mobility – před i po mobilitě)

▪ Součást odborné části jako předmět výuky, nebo pomocná 
metoda výzkumu  (např. sdílení dat mezi UK a Partnerskou 
institucí, společná analýza na dálku díky možnostem 
digitalizace?)

▪ výstupu projektu, získání nových kompetencí a sdílení 
informací (použití metod i aplikací i po skončení projektu… ) 

Příklad zapojení INKLUZE:

▪ Zvolení způsobu podpory a zapojení účastníka s omezenými 
příležitostmi ( uč. s zdravotním znevýhodněním, uč. s ekonomickou 
překážkou, dětmi a závislými osobami a uč. s jinou překážkou 

▪ Strukturní specifikace a popis podpory jak ze strany UK, tak 
partnerské instituce, před  v průběhu a po ukončení mobility  
(identifikace a výběr účastníka  „kde, jak a kým“,  podpora na
místě mobility „kde, jak a kým“, evaluace a kontrola jak po návratu 
tak v rámci strategie projektu, „monitorovací návštěvy“?) 

▪ Dlouhodobý výstup projektu, získání nových kompetencí pro obě 
strany projektu



Charles University

Příprava projektů – internacionalizační strategie 

▪ Internacionalizační strategie spolupráce UK (fakulty) a Partnerské instituce se musí shodovat a 
být logicky spojena s odůvodněním mobilit a odborným cílem projektu

▪ Historii dřívější spolupráce, memoranda, formální setkání, osobní kontakty akademiků zmiňujte 
účelně vzhledem k plánu projektu, tj. jak může přispět k rozvoji spolupráce v rámci vámi 
plánovaného projektu.

▪ Pokud už jste spolupracovali s Partnerskou institucí v dřívějších výzvách ICM (případně má partner 
zkušenosti s programy Erasmus+ mimo UK), nestačí pouze doložit fakt spolupráce, je nutné 
promyslet kam se spolupráce v rámci plánování posune (plánovali jste rozvoj a rozšíření 
spolupráce po skončení dřívějšího projektu ICM a zmínili jste jej v části Dopad a Šíření výsledků 
dřívějšího projektu? Apod.)  



Charles University

Příprava projektů – Eastern Partnership University Cluster 

Univerzity z asociovaných zemí Východních partnerství:

❑ UKRAJINA: Taras Shevchenko National University of Kyiv, Uzhhorod National
University, Ivan Franko National University of Lviv a Oles Honchar Dnipro
National University

❑ GRUZIE: Ivane Javakhishvili Tbilisi State University

❑ MOLDOVA: Moldova State University

✓ Možnost zapojení v rámci EPuC, kde univerzity z asociovaných zemí spolupracují s Charles University, 
University of Milan, University of Warsaw, University of Cologne, and Eötvös Loránd University



Charles University

Příloha 1 – Regionální  Specifika  (dle Výzvy 2023)

❑Západní Balkán – důraz by měl být kladen na mobilitu studentů

❑Země Východního partnerství – nejméně 40 % rozpočtu by mělo být přiděleno studentům s omezenými příležitostmi

❑Země jižní sousedství – nejvýše 15 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s kteroukoli zemí; nejméně 65 % finančních 
prostředků by mělo být přiděleno studentům, z nichž 50 % by měli představovat studenti s omezenými příležitostmi

❑Asie – nejméně 25 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s nejméně rozvinutými zeměmi v tomto regionu; nejvýše 25 
% rozpočtu by mělo být použito na mobility se zeměmi s vysokými příjmy v tomto regionu; nejvýše 15 %  rozpočtu by mělo 
být použito na mobility s Čínou; nejvýše 10 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s Indií

❑Pacifik – nejvýše 86,5 % rozpočtu by mělo být celkově použito na mobility s Austrálií a Novým Zélandem

❑Subsaharská Afrika – nejméně 35 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s nejméně rozvinutými zeměmi v tomto 
regionu, a to se zvláštním důrazem na země prioritní z hlediska migrace; nejvýše 8 % rozpočtu by mělo být použito na 
mobility s kteroukoli zemí

❑Latinská Amerika – nejvýše 30 % rozpočtu by mělo být celkově použito na mobility s Brazílií a Mexikem



Charles University

Příloha 2 – Rozpočet regionů dle Výzvy 2023



Charles University

Harmonogram přípravy projektů Výzvy 2024

❑ Dodatečné informace k Výzvě 2024 DZS (prosinec 2023)

❑ Deadline k podání projektů na EK RUK - 8.1.2024

❑ Výběr projektů Žádosti ICM 2024 - 26.1. 2024



Charles University

Děkuji za pozornost!
denis.zernov@ruk.cuni.cz


